
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany 
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti minimálně do výše 2.000.000,- Kč za 
jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění závazků 
z této smlouvy. Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 
Prodávající je povinen udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy a tuto 
skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. 
Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění 
smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a jestliže 
nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého 
úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují 
překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení splněním svých povinností, či 
překážky vzniklé z hospodářských poměrů dané strany (včetně zvýšení ceny, za kterou pořizuje zboží 
prodávající).

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost nepřevezme, 
má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky provozovateli 
poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany 
se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé 
smluvní straně písemně oznámila.

4. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 
platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Ve vztazích 
mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními 
zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

6. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije. Tím není dotčeno výslovné 
ujednání smluvních stran o možnosti odstoupit od této smlouvy z důvodu vyšší moci.

7. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost 
a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost a 
účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, 
dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

9



UVN
V.

ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

8. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami a 
číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

11. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

12. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, 
vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují vlastnoruční 
podpisy.

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

• Příloha č. 1 -  Cenová tabulka
• Příloha č. 2 -  Technická specifikace zboží -  datasheety, produktové listy, katalogy, prohlášení o 

shodě, návody k použití, certifikát kvality výrobních šarží atp.
• Příloha č. 3 -  Přehled validovaných parametrů pro diagnostika pořizovaná v rámci vyhrazené změny 

závazku
• Příloha č. 4 -  Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu
• Příloha č. 5 -  Seznam poddodavatelů (s uvedením částí předmětu smlouvy, které bude každý 

poddodavatel plnit) nebo čestné prohlášení prodávajícího, že splní předmět smlouvy bez 
poddodavatelů

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Lucie
Zahradníková

Digitally signed by Lucie Zahradníková 
DN: cn=Lucie Zahradníková gn=Lucie 
c=CZ o=Sven BioLabss.r.o. ou=1 
Reason: I am the author of this 
document 
Location:
Date: 2022-05-23 13:54+02:00

Lucie Zahradníková 
Jednatel

SVEN BioLabs s.r.o.

prof. MUDr. MiroslavZavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

10



Příloha o. 1 -  Cenová tabulka -  část 4

Příloha č. 1 -  Cenová tabulka -  část 4

Stanovení výše nabídkové ceny

Agens
Předpokl. 

odběr: počet 
testů za 1 rok

Katalog, číslo Obchodní název
Počet testů 
v jednom 

balení

Cena za 
jedno balení 
testů v Kč 
bez DPH

Cena v Kč 
bez DPH za 
1 test * /1 

agens

Cena v Kč bez DPH 
za 1 rok
(za předpokl. počet 
testů za 1 rok)

Sazba
DPH

Cena v Kč vč. DPH 
za 1 rok
(za předpokl. počet 
testů za 1 rok)

SARS-CoV-2 
= 1 .agens 18000 IR6902

SARS-CoV-2 
Real-time PCR 
Kit

100 8 200,00 
Kč 82 1 476 000,00 Kč 21% 1 785 960,00 Kč

Influenza A.B/RSV 
= 3 .agens 1500 IR6904

SARS-CoV-2, 
Influenza A&B, 
RSV Multiplex 
Kit

100 15 300,00 
Kč 51 229 500,00 Kč 21% 277 695,00 Kč

SARS-CoV-2/ 
Influenza A.B/RSV 
= 4 .agens

18000 IR6904
SARS-CoV-2, 
influenza A&B, 
RSV Multiplex 
Kit

100 17 000,00 
Kč 42,5 3 060 000,00 Kč 21% 3 702 600,00 Kč

Pozn: IR6904 obsahuje 2 mastermixy -  SARS-CoV-2 a InfluenzaA.B/RSV, při použití jen mastermixu pro lnfIuenzaA,B/RSV lze druhý mastermix 
použít pro běžnou diagnostiku SARS-CoV-2, tento mastermix je identický, jako v kitu IR6902.

Pozn,2: Po dobu platnosti nařízení vlády o prominutí daně z přidané hodnoty z důvodu mimořádné události dle MF z 16,12,2020 budou všechny tři 
nabízené testovací soupravy dodávány s DPH 0%

Celkem
Cena za plnění za 1 rok 4 765 500,00 Kč 21 % 5 766 255,00 Kč

Cena za plnění za 4 roky (48 měsíců) 19 062 000,00 Kč 21 % 23 065 020,00 Kč

* Cena představuje náklady na provedení analýzy s využitím CE-IVD real-time PCR kitu. Kity musí splňovat parametry zadávací dokumentace. 
V případě multiplex kitu je cena za 1 test = cena vztažená na 1 agens.

1



Příloha č.2 je předmětem obchodního tajemství prodávajícího



l*7ikitM KS -í - P írh lrd  wiliriovsinýdi fiaM rnnhti pit) V'//_KC H.xls* p riam c lry  ( I--IVU kilu

Příloha č. 3 - Přehled val ¡dováných parametrů CE-IVD kitů +

Sledovaná vlastnost/pořadí 1 Z 3 0 5 S

Typ vyšetřovaného inFekčniho agens v rámci vyhrašené změny závazku

Real-time PCR analýza

název CE-IVD real-tlme PCR kltu využitého k anal’í »  infekčního ajens

dostupnost certifikátu kvality pro kazdkou výrobní šarži CE-IVD real- 
time PCR kitu (ano/ne)

charakteristika cílově sekvence real-time PCR

typ analýzy (kvalitativní, kvantitativní, vinuleplex, mul liplex)

kontrola úiSnnosti izolace NK* (ano/nc)

množství eluátu NK l|U J potřebného k real-time PCR analýze (pro 1 
V70lftkJ

kontrola amplifikaceýinhibice real-time PCR analýzy (ano/ne j

celkový objem ( |ilj real-time PCR reakce (pro 1 vetnek)

detekční kanály (např. FŮM. HFX, aj.) nutně k  vyhodnoceni real-tlme 
PCR odezvy vzorků i pozitivních a negativních kontrol, resp. kallbrátorů

val ¡dováný typ zkumavek/ stripú využitých kamplifikaci NK při real- 
tlme PCR

valldace pro CFX36 Touch Real-Tlme PCR DetectJon System ano/ne

validace pro Rotor-GeneQ ano/ne

lim it detekce (95% interval spolehlivosti) - uvést vcelrié jednotek

lim it kvantifikace (95% interval spolehlivosti) uvést včetní jednotek

rozsah m&Foní a linearita v řádech loglc vřnrn í ¡ndnntok a nejistoty 
měření

analytická senzitrvita (%)

analytická specificita (%J

veškeré komponenty potřebné k provedeni real-tlm e PCR analýzy, které 
nejsou standardní součásti kltu

známí interference a jejich vliv  na výsledek rcal-Bmc PCR analysy

doba trváni ampllfikace (v m lnutá ch]

vrvslv i y io  kumvnlú i u {xuuómkv, vý/uh iv , n-sp. dm tw/uivt tva t iimc 
PCR Jcitti

* Zkratky: NK= nukleová kyselina (bakteriální, popř. virová, DMA a RNA)

i  Všechny údaje o CE-IVD kitech uvedené v jednom sloupci tabulky tvoří jeden celek validovaných/verifikovaných informací, které 
se vztahují ke specifické kombinaci využitého typu CE-IVD real-tlme PCR kltu a cycleru CFX96 Touch Real-TInie PCR Detectlon 
System a Rotor-Gene Q. Valldované parametry postupů CE-WD pro Jednotlivá vyšetřovaná Infekčních agens vyplní dodavatel 

oslovený v rámci vyhrazené změny závazku.



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Potvrzení o pojištění odpovědnosti za újmu *

Potvrzujeme, že jsme s pojístníkem:

Název: Sven BioLabs s.r.o 

IČO: 24702960

adresa sídla Na hlídce 2410, č. or. 13,130 00 Praha, Česká repubLika

uzavřeli pojistnou smLouvu č. 8603418084
Pojistník je totožný s pojištěným.

Tato pojistná smlouva je uzavřena s účinností od 2.11. 2018 do 1.11. 2028.

Základní pojištění

Pojištění je sjednáno pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu 
vzniklou jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, které jsou specifikovány v pojistné 
smlouvě.

Pojištění se vtahuje i  na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, která 
se projeví po jejím předání, a to v souvislosti s výkonem činnosti zahrnuté do pojištění výše uvedenou
pojistnou smlouvou.

ZákLadní pojištění je sjednáno s Limitem pojistného pLnění ve výši: 5 000 000 Kč.

Výše uvedený Limit pojistného pLnění je horní hranicí plnění pojistiteLe z jedné pojistné události. Na 
úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné 
pLnění v souhrnu maxímáLně do výše dvojnásobku Limitu pojistného pLnění sjednaného v pojistné 
smlouvě. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne pojistitel na úhradu 
všech pojistných událostí nastalých během doby trvání pojištění pojistné plnění v souhrnu maxímáLně 
do výše Limitu pojistného pLnění sjednaného v pojistné smlouvě.

Kooperativa pojišťovna, a.s.. Pobřežní 655/21 Zapsaná u rejstříkové-io soudu IČO 47HGG17, DIČ (DPH) CZ699OQ095S mfc@koop.cz Infc Linka
Vienna Insurance Group 186 00  Praha 8 v Praze, spis. zn. B 1897 DIČ (ostatnO CZ47116617 www.koop.cz 957105 105

mailto:mfc@koop.cz
http://www.koop.cz


Kooperativa
VIENNA INSURANCE CROUP

Územní rozsah

Pojištění se sjednává s územním rozsahem: území České republiky.

* Toto potvrzení o pojištění je vystaveno na žádost pojistníka. Rozsah pojištění uvedený v tomto 
potvrzení je pouze informativní, přesný rozsah pojištění vyplývá z výše uvedené pojistné smlouvy, včetně 
pojistných podmínek a dalších smluvních dokumentů, které jsou její nedílnou součástí.

V Praze dne 29.4. 2022

Kooperativa pojišťovna, a.s.. Pobřežní 655/21 Zapsaná u rejstříkového soudu IČO 47HGG17, DIČ (DPH) CZ699OQ095S mfc@koop.cz Infc Linka
Vienna Insurance Group 186 00  Praha 8 v  Praze, spis. zn. B 1897 DIČ (ostatnO CZ47116617 www.koop.cz 957105 105

mailto:mfc@koop.cz
http://www.koop.cz


Příloha č. 5 -  Čestné prohlášení
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH

Dodavatel: Sven BioLabs s.r.o.

Sídlo: Na Hlídce 2410/13, Praha 3, 13000

IČO: 24702960

Název veřejné zakázky -  část -  
název části veřejné zakázky:

Dodávka real-time PCR reagencií -  část 4 -  SARS CoV-2, 
Influenza A,B, RSV, SARS CoV-2/ Influenza A,B, RSV

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

V místě: V Praze

Dne: 12.5.2022

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za dodavatele: Lucie Zahradníková

Razítko, podpis(y):
D ig ita lly  s ig n e d  by Lucie  Z a h ra d n ík o v á  

1 1 DN: cn = L u c ie  Z a h ra d n ík o v á  gn = L u c ie  
l _  U  L >  1 t í  c = C Z  o = S v e n  B io La bs  s .r.o . ou=1 

,  r  R ea son : I a m  th e  a u th o r o f  th is

Zahradníkova
D ate : 2 0 2 2 -0 5 -2 3  1 3 :5 4+ 02 :0 0


